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SUBASTA ELECTRONICA INVERSA NACIONAL No. EA-919002997-N33-2014
(D.A.S.G. 29/14) SUMINISTRO DE EQUIPO DE COMPUTO Y SOFTWARE,
SOLICITADO POR EL FONDO DE APORTACIONES PARA LA SEGURIDAD

PUBLICA PARA LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA.

FORO DE ACLARACIONES
ACTA PRIMERA

En la Ciudad de Monterrey, Capital del Estado de Nuevo Ledn, siendo las 09:00 horas
del dia 03 de julio del 2014, dia y momento sefialados en la Convocatoria formulada
para la Subasta de referencia, encontrandose reunidos en la Direccién de Adquisiciones

"y Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas

y Tesoreria General del Estado, ubicada en el 4to. piso de la Biblioteca Central (Fray
.Servando Teresa de Mier) sita en la calle Gral. Zuazua 655 Sur de esta ciudad, el
suscrito LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, Director de Adquisiciones Yy
Servicios Generales de la Subsecretaria de Administracion de la Secretaria de Finanzas y
Tesoreria General del Estado, quien interviene conforme a lo establecido en el articulo
21 fracciones XXVI y XXVII y demas relativos de la Ley Orgénica de la Administracion
PUblica para el Estado de Nuevo Ledn, y conforme a lo establecido en el articulo 9°
fracciones VII y XV del Reglamento Interior de la Secretaria de Finanzas y Tesoreria
General del Estado, ademds con la presencia de los miembros integrantes del Comité de
Adquisiciones de la Administracién Pdblica Estatal; EL C. LIC. JOSE LUIS HERNANDEZ .
ROCHA, en representacién del C. LIC. ADRIAN E. DE LA GARZA SANTOS, Titular de la |_/]]
Procuraduria General de Justicia en el Estado; EL C. LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ, /
en representacion del C. ING. LUIS GERARDO MARROQUIN SALAZAR, Secretario de
Obras Publicas del Estado; EL C. LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA, en
representacion del DR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ, Titular de la Contraloria y QK\'
Transparencia Gubernamental; EL C. LIC. JORGE HUMBERTO PADILLA LEAL, en
representacion del DR. ROLANDO ZUBIRAN ROBERT, Secretario de Desarrollo
Econdmico y LA C. LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ Secretario Técnico del
Comité de Adquisiciones de la Administracion Publica Estatal, asi como los invitados ‘
especiales; procediendo a dar inicio al Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta

- Electrénica Inversa No. EA-919002997-N33-2014 (D.A.S.G. 29/14) suministro de equipo
de cdmputo y software, de conformidad con lo establecido en las Bases de la Subasta
de referencia; de conformidad con lo dispuesto por el articulo 57 de la Ley de
Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacién de Servicios del Estado de Nuevo Ledn,
presidiendo este Acto EL LIC. JUAN FRANCISCO RODULFO OROPEZA, quien procede a
dar inicio al Foro de Aclaraciones, y a partir de la hora sefialada en la presente acta, los
proveedores podran presentar las dudas que tengan respecto a las Bases y Ficha
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Técnica de la presente subasta, una vez presentadas todas las dudas, se les darad
respuesta a las mismas.

Durante el Foro Electrénico de Aclaraciones se presentaron los siguientes
comentarios:

Proveedor_311: (7/7/2014 10:12:14 AM) Buenos dias, anexo las siguientes preguntas:
Proveedor_311: (7/7/2014 10:12:33 AM) Pregunta 1 para la Partida 1: Solicitan un monitor con
resolucién minima de 1600 X 900@ 60hz con pantalla de 18.5 pulgadas, dado que este tamafio
de pantalla no soporta esta resolucion, se

Proveedor_311: (7/7/2014 10:12:44 AM) puede ofertar un monitor de 20 pulgadas con una
resolucion nativa de 1600 X 900@ 60hz, con este equipo cumple y sobre pasa las demas
caracteristicas solicitadas, sin que esto incremente el

Proveedor_311: (7/7/2014 10:13:19 AM) costo del equipo, ése acepta nuestra propuesta?
Proveedor_311: (7/7/2014 10:13:32 AM) Pregunta 2 para la Partida 1: Solicitan algun tipo de
instalacion o configuracién adicional al equipo, que permita el uso de las aplicaciones de la
dependencia, donde estas son soportadas Unicamente

Proveedor_311: (7/7/2014 10:13:46 AM) para el sistema operativo XP, {se requiere este servicio

“sin costo adicional a la convocante?

Proveedor_311: (7/7/2014 10:13:56 AM) solicitado se va a conectar a este UPS, recomendamos
un equipo de 750Va que soporte la carga de energia que requerira dicho equipo de cémputo, ya
que por las caracteristicas requiere un equipo

Proveedor_311: (7/7/2014 10:14:07 AM) con mayor capacidad de va, ¢se acepta nuestra
propuesta sin que esto tenga un costo adicional para la convocante?

Proveedor_311: (7/7/2014 10:14:18 AM) Pregunta 3 para la Partida 5 Solicitan un Equipo de
impresion robusto, hasta 50 ppm, es recomendable que estos equipos cuenten con una garantia _
de 3 anos en sitio, dado la

Proveedor_311: (7/7/2014 10:14:30 AM) importancia, servicio y tamafio de la impresora,
¢podemos agregar este servicio sin que esto tenga un costo adicional para la convocante?
Proveedor_311: (7/7/2014 10:14:42 AM) Pregunta 4 para la Partida 6: Solicitan un servidor
ML310e, ése requiere considerar el servicio de instalacién en nuestra propuesta?
Proveedor_311: (7/7/2014 10:15:28 AM) Pregunta 5 para la Partida 13, Solicitan el pre
configuracién del equipo solicitado, asi como la asesoria via remota, para garantizar este
servicio solicitamos que el licitante participante sea como

Proveedor_311: (7/7/2014 10:15:39 AM) minimo Partner de la marca en nivel bronce, y que la
asesorfa sea en sitio, para evitar que el equipo no esté instalado como la convocante lo
requiera. ¢Se acepta nuestra propuesta?

Proveedor_311: (7/7/2014 10:23:39 AM) Pregunta 6 para la Partida 24: Solicitan un equipo de

=" po

-almacenamiento, nos pudieran indicar ¢que capacidad de terabites se debe considerar en

nuestra propuesta?

Proveedor_311: (7/7/2014 10:29:23 AM) Pregunta 7 para la partida 25: Solicitan Licencia de
Adobe Photoshop, se puede ofertar la Ultima versién que esté disponible, Licencia de Adobe
Photoshop CS6 Versién 13.0 para Windows, ¢Se acepta nuestra propuesta?
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- Proveedor_311: (7/7/2014 10:33:23 AM) Pregunta 8 para la Partida 27: Solicitan Licencia de
SQL Server 2012, dado que este producto ya salié del mercado, podemos ofertar la Ultima
version de Microsoft SQL Server Enterprice Core 2014 OLP 2 Lic. NL Gov,

Proveedor_311: (7/7/2014 10:33:38 AM) ya que este producto permite el downgrade a
versiones 2012 solicitada, ése acepta nuestra propuesta?

Proveedor_311: (7/7/2014 10:35:58 AM) Pregunta 9 para la Partida 27: ¢Se requiere mstalar el
licenciamiento solicitado?

Proveedor_311: (7/7/2014 10:49:48 AM) Pregunta 10 para la Partida 26: Para el LlcenC|am|ento

ofertado en esta partida, podemos ofertar la Licencia de Microsoft Visual Studio Pro (VSPro 2013 *
OLP NL Gov) éSe acepta nuestra propuesta?

Proveedor_296: (7/7/2014 10:53:25 AM) PREGUNTA 1.- En relacién a lo que se solicita en las
fichas técnicas de las partidas de equipo de computo a cotizar, dentro del presente proceso, en
lo referente al punto de CARTAS

Proveedor_296: (7/7/2014 10:53:44 AM) Carta original del fabricante, indicando que es
distribuidor autorizado para esta licitacidn, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 10:54:12 AM) Carta del fabricante del procesador donde avale el
desempefio del mismo en este equipo
Proveedor_296: (7/7/2014 10:55:10 AM) PREGUNTA.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DE LA
MANERA MAS ATENTA, SE SIRVA PERMITIR LA PARTICIPACION, CON LA PRESENTACION DE
CARTAS DE APOYO EMITIDAS POR EL DISTRIBUIDOR

_Proveedor_296: (7/7/2014 10:55:21 AM) MAYORISTA, O EN SU CASO, CARTA BAJO PROTESTA
DE DECIR VERDAD EMITIDA POR PARTE DEL LICITANTE, YA QUE EL SOLICITAR LAS CARTAS
DEL FABRICANTE BAJO LAS CONDICIONES QUE SE
Proveedor_296: (7/7/2014 10:55:34 AM) SENALAN, LIMITA LA PARTICIPACION, POR
CONSIDERARSE QUE QUEDA EN PODER DEL FABRICANTE EL OTORGAR EL AVAL DE LA
PARTICIPACION AL DISTRIBUIDOR QUE CONSIDERE A SU ARBITRIO.

Proveedor_296: (7/7/2014 10:55:45 AM) ¢SE ACEPTA NUESTRA PEFICION?

Proveedor_296: (7/7/2014 10:56:21 AM) PREGUNTA 2.- EN RELACION A LO QUE SE SOLICITA
PARA LA PARTIDA 1 DE LAS FICHAS TECNICAS, RELATIVO A LA PRESENTACION DE: s
Proveedor_296: (7/7/2014 10:56:45 AM) “_.. Carta del fabricante del procesador donde avale el
desempefio del mismo en este equipo.”

Proveedor_296: (7/7/2014 10:57:08 AM) ACEPTA LA CONVOCANTE SE PRESENTE PARA

CUBRIR ESTE REQUISITO, LA PRESENTACION DE CARTA DEL DISTRIBUIODOR MAYORISTA O
EN SU CASO, CARTA COMPROMISO DEL PARTICIPANTE, MANIFESTANDO BAJO q

}

Proveedor_296: (7/7/2014 10:57:21 AM) PROTESTA DE DECIR VERDAD, QUE EN CASO DE |]
FALLA EN EL DESEMPERNO DE ESTE ARTICULO, LE SERA SUSTITUIDO POR OTRO DE IGUALES
CARACTERISTICAS? ESTO EN RAZON DE QUE SE ENCUENTRA YA INDICADA LA

Proveedor_296: (7/7/2014 10:57:42 AM) MARCA DEL PROCESADOR QUE SE REQUIERE EN EL
EQUIPO, POR LO QUE EL FABRICANTE DE LA MARCA NO CONTARIA CON OBLIGACION EN
CASO DE QUE SE PRESENTARA ALGUNA FALLA.

Proveedor_296: (7/7/2014 10:57:54 AM) LO ANTERIOR CON EL FIN DE NO LIMITAR LA
* PARTICIPACION DE ACUERDO A LO SENALADO POR EL ARTICULO 31 FRACCION VIII DE LA
LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO
DE NUEVO LEON.
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Proveedor_296: (7/7/2014 11:11:56 AM) PREGUNTA 1.- En relacidn a lo que se solicita en las
fichas técnicas de las partidas de equipo de computo a cotizar, dentro del presente proceso, en
.lo referente al punto de CARTAS, que indica:
Proveedor_296: (7/7/2014 11:12:20 AM) Partida 1.-Carta original del fabricante, indicando que
es distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:12:57 AM) Ademas.- Carta del fabricante del procesador donde
avale el desempeno del mismo en este equipo. a
Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:16 AM) Partida 2.- Carta original del fabricante, indicando que
es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:27 AM) Partida 4.- Carta original del fabricante, indicando que
es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:38 AM) Partida 5.- Carta original del fabricante, indicando que
es un distribuidor autorizado para esta licitacién, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:48 AM) Partida 6.- Carta original del fabricante, indicando que
es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal
Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:58 AM) Partida 7.- Carta original del fabricante, indicando que
es un distribuidor autorizado para esta licitacidn, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:08 AM) Ademas.-
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:18 AM) Distribuidor.- Carta distribuidor Autorizado para esta
licitacién, la cual deberd estar firmada y sellada por parte de representante legal del fabricante.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:27 AM) Partida 8.- Carta del fabricante avalando la
participacion del licitante para esta licitacién como distribuidor autorizado
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:40 AM) Partida 9.- Carta del Fabricante avalando la
" participacion del licitante para esta licitacién como distribuidor autorizado.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:48 AM) Partida 10.- Carta del fabricante avalando la
participacion del licitante para esta licitacién como un distribuidor autorizado
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:58 AM) Partida 11.- Carta del fabricante avalando la
participacidn del licitante para esta licitacion como un distribuidor autorizado
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:07 AM) Partida 12.- Carta del fabricante avalando la
participacién del licitante para esta licitacion como un distribuidor autorizado
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:17 AM) Partida 14.- Carta original del fabricante, indicando _
que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:26 AM) Partida 15.- Carta original del fabricante, indicando
que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:34 AM) Partida 16.- Carta original del fabricante, indicando
que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:43 AM) Partida 17.- Carta original del fabricante, indicando
que es un distribuidor autorizado para esta licitacién, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:52 AM) Partida 18.- Carta original del fabricante, indicando
que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:59 AM) Partida 20.- Carta original del fabricante, indicando
que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del representante legal
Proveedor_296: (7/7/2014 11:16:10 AM) Partida 22.- Carta del fabricante como distribuidor
- autorizado para esta licitacidn. Carta en original del Fabricante sellada y firmada.
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Proveedor_296: (7/7/2014 11:16:50 AM) PREGUNTA.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE DE LA
MANERA MAS ATENTA, SE SIRVA PERMITIR LA PARTICIPACION, CON LA PRESENTACION DE
CARTAS DE APOYO EMITIDAS POR EL DISTRIBUIDOR MAYORISTA, O EN SU

Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:01 AM) CASO, CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR VERDAD
-EMITIDA POR PARTE DEL LICITANTE, YA QUE EL SOLICITAR LAS CARTAS DEL FABRICANTE
BAJO LAS CONDICIONES QUE SE SENALAN, LIMITA LA PARTICIPACION, POR

Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:13 AM) CONSIDERARSE QUE QUEDA EN PODER DEL
FABRICANTE EL OTORGAR EL AVAL DE LA PARTICIPACION AL DISTRIBUIDOR QUE
CONSIDERE A SU ARBITRIO.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:22 AM) ¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:42 AM) LO ANTERIOR TIENE SUSTENTO EN LO SENALADO

POR EL ARTICULO 31 FRACCION VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y
CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON, QUE A LA LETRA :
Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:51 AM) DICE:

Proveedor_296: (7/7/2014 11:18:03 AM) “Articulo 31. Convocatoria

Proveedor_296: (7/7/2014 11:18:14 AM) En la convocatoria a la licitacion publica se
estableceran las bases en que se desarrollara el procedimiento y se describiran los requisitos de
participacion. Esta deberd contener

Proveedor_296: (7/7/2014 11:18:40 AM) VIII. Los requisitos que deberan cumplir los
interesados en participar en el procedlmlento los cuales no deberdan limitar la libre participacion,
concurrencia y competencia econdmica ni incurrir en alguna de las practicas prohibidas por la

Ley Feder

Proveedor_296: (7/7/2014 11:19:04 AM) al de Competencia Econdmica.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:19:20 AM) AUNADO A LO ANTERIOR, ES IMPORTANTE
_MANIFESTAR QUE ES EL PROVEEDOR PARTICIPANTE EL QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, SERTAN LA PERSONA CON LA CUAL LA CONVOCANTE SUSCRIBIRA E L/
Proveedor_296: (7/7/2014 11:19:48 AM) CONTRATO QUE RESULTE, Y NO EL FABRICANTE DE

LOS BIENES, POR LO QUE EL RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DE LO SOLICITADO, SERIA/\

\\

QUIEN SUSCRIBA EL CONTRATO, EL CUAL A SU VEZ CONTARA CON LA FIANZA

Proveedor_296: (7/7/2014 11:19:59 AM) DE GARANTIA DE CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, DE

ACUERDO A LO QUE LA CONVOCANTE SOLICITA EN LAS BASES, POR LO QUE EL SOLICITAR LA

PRESENTACION DE UNA CARTA DONDE EL FABRICANTE AVALE LA

Proveedor_296: (7/7/2014 11:20:10 AM) PARTICIPACION DE ALGUN PROVEEDOR, LIMITA LA |

PARTICIPACION, YA QUE QUEDARA EN SU PODER LA EMISION DE LAS CARTAS A LA PERSONA

QUE ESTE CONSIDERE, Y DE ESTA FORMA LA CONVOCANTE SE v

Proveedor_296: (7/7/2014 11:20:20 AM) LIMITARIA A RECIBIR SOLO LAS PROPUESTAS DE

QUIEN SEA SELECCIONADO POR EL FABRICANTE. POR LO QUE SE PODRIA CAER EN

INOBSERVANCIA A LOS PRINCIPIOS DE ADMINISTRACION DE RECURSOS, DE ACUERDO

Proveedor_296: (7/7/2014 11:20:29 AM) A LO QUE SE SENALA EN EL ARTICULO 2 DE LA LEY

DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE

NUEVO LEON.

Proveedor 736: (7/7/2014 11:24:08 AM) SE SOLICITA A LA CONVOCANTE ACLARAR SI LA

ASIGNACION SERA POR PARTIDA O PAQUETE

Proveedor_736: (7/7/2014 11:24:34 AM) 1) En las Fichas Técnicas del equipo HP 6305 Pro,
& se solicita que el equipo cuente con los siguisgtes puertos: 1 ranura PCI de perfil Bajo, 2
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ranuras PCI-e x1 de perfil Bajo, 1 ranura PCI-e x16 de perfil bajo. Se le pide a la convocante
sirva a bien

Proveedor_736: (7/7/2014 11:24:55 AM) bien aceptar el manejar estos puertos PCI de la
siguiente manera: 1 ranura PCI de perfil Bajo, 1 ranura PCI-e x1 de perfil bajo, 1 ranura PCI-e
x4 de perfil bajo, 1 ranura PCI-e x16 de perfil bajo lo cual representa una mejora del equipo.
Proveedor_736: (7/7/2014 11:25:49 AM) 2) Se le pide a la convocante indicarnos si los
requerimientos de las Fichas técnicas se consideran como minimos en sus componentes. .

- Proveedor_736: (7/7/2014 11:26:05 AM) 3) En el caso de la WorkStation Z1 G2 solicitada,
nos piden que se manejen en las ranuras de expansién 3 mini PCI-e longitud total, el nuevo
modelo de este equipo maneja 2 mini PCIe/mSATA full-length y un mini PCI-e Card Retention,
Proveedor_736: (7/7/2014 11:26:17 AM) Se le pide a la convocante aceptar este cambio la cual
representa una mejora del equipo.

Proveedor_736: (7/7/2014 11:26:34 AM) 4) Para la Impresora HP LASERJET PRO
M4125DN, en el rubro de “Opciones de Servicio y Soporte Técnico”, se le pide a la convocante
confirmar que estd caracteristica es Unicamente indicada para que el fabricante la tenga
disponible y que el licitante n :
Proveedor_736: (7/7/2014 11:26:53 AM) el licitante no debera de incluir en la propuesta
economica.

Proveedor_736: (7/7/2014 11:27:08 AM) 5) Para el Equipo UPS 1000VA se solicita que
maneja voltaje de entrada y salida a 120V, con las conexiones C13 de salida. Este requerimiento
solamente se cumple para voltajes de 230V. Se le pide a la convocante aceptar que el equipo
ofertado maneje

Proveedor_736: (7/7/2014 11:27:21 AM) la NEMA 5-15R para poder cumplir con el Voltaje
solicitado. .

Proveedor_736: (7/7/2014 11:27: 37 AM) 6) Para el ESCANER PLANO HP SCANJET Oﬁ/

ENTERPRISSE FLOW 7500, en el renglén de “Opciones de Servicio y Soporte Técnico”, se le pide

a la convocante determinar cudl de los diferentes servicios indicados es el que se debera de V' |
_considerar para la instalaci

" Proveedor_736: (7/7/2014 11:27:51 AM) la instalacion y/o Soporte del equipo.

Proveedor_736: (7/7/2014 11:28:03 AM) U4938E: - 3 ANOS DE SOPORTE HP DE-HARDWARE

PARA SCANJET E INTERCAMBIO EN SITIO AL SIGUIENTE DIA HABIL.

Proveedor_736: (7/7/2014 11:28:16 AM) UH257E: - 3 ANOS DE SERVICIO HP PARA SCANJET Y
DEVOLUCION sf)
Proveedor_736: (7/7/2014 11:28:27 AM) UG837E: - SERVICIO HP DE INSTALACION DE (/j
SCANJET

Proveedor_736: (7/7/2014 11:28:40 AM) UV256PE: - 1 ANO DE SOPORTE POS GARANTIA DE Q‘
HARDWARE PARA SCANJET E INTERCAMBIO AL SIGUIENTE DIA HABIL.

Proveedor_736: (7/7/2014 11:28:54 AM) 7) Para el equipo HP PROLIANT ML310E GEN8 DE
TORRE, en el renglén de “Puertos Integrados al Motherboard”, se solicitan 10 UsB2.0 (4
posteriores, 4 Frontales, 1 Interior), dando un total de 9 puertos numero diferente en lo
descrito. Se le solicita a |

Proveedor_736: (7/7/2014 11:29:17 AM) Se le solicita a la convocante aceptar que el equipo
tenga: “8 puertos USB (4 Frontales 2.0, 2 traseros 3.0, 1 Interno estandar, 1 interno en
cabecera)”. Por actualizacién del modelo por parte del Fabricante del servidor.
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Proveedor_736: (7/7/2014 11:29:35 AM) 8) Para el equipo UNIDAD DE ALMACENAMIENTO NAS
MARCA QNAP, se le pide a la convocante especificar la cantidad de discos solicitados y/o total
de almacenamiento, indicando niimero de discos, capacidad y tamafio de los discos a entregar.
Proveedor_736: (7/7/2014 11:30:04 AM) 9) Para el equipo de Proyector Infocus DLP SVGA
se esta solicitando carta de Fabricante como distribuidor autorizado, se le pide a la convocante
se sirva a bien aceptar Carta de Mayorista local como distribuidor autorizado para la
comercializacién de :
Proveedor_736: (7/7/2014 11:34:39 AM) COMERCIALIZACION DEL EQUIPO

La Convocante: (7/7/2014 11:40:34 AM) iFORO ELECT RONICO DE ACLARACIONES
“CERRADO!

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 7/7/ 2014 alas -
11:40:34 AM horas

PREGUNTA 1.- Proveedor 311: (7/7/2014 10:12:14 AM) Buenos dias, anexo las
siguientes preguntas:

Proveedor_311: (7/7/2014 10:12:33 AM) Pregunta 1 para la Partida 1: Solicitan un -
monitor con resolucién minima de 1600 X 900@ 60hz con pantalla de 18.5 pulgadas,
dado que este tamafio de pantalla no soporta esta resolucion, se Proveedor_311:
(7/7/2014 10:12:44 AM) puede ofertar un monitor de 20 pulgadas con una resolucion
nativa de 1600 X 900@ 60hz, con este equipo cumple y sobre pasa las demas
caracteristicas solicitadas, sin que esto incremente el Proveedor_311: (7/7/2014
10:13:19 AM) costo del equipo, ése acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Se acepta su propuesta, podran cotizar monitor de 20 pulgadas.

PREGUNTA 2.- Proveedor_311: (7/7/2014 10:13:32 AM) Pregunta 2 para la Partida 1:

Solicitan algun tipo de instalacion o configuracion adicional al equipo, que permita el uso ~—
_de las aplicaciones de la dependencia, donde estas son soportadas Unicamente

Proveedor_311: (7/7/2014 10:13:46 AM) para el sistema operativo XP, ése requiere este

servicio sin costo adicional a la convocante? K \3’}

RESPUESTA: No.

PREGUNTA 3.- Proveedor_311: (7/7/2014 10:13:56 AM) solicitado se va a conectar a
este UPS, recomendamos un equipo de 750Va que soporte la carga de energia que
requerird dicho equipo de cémputo, ya que por las caracteristicas requiere un equipo -
Proveedor_311: (7/7/2014 10:14:07 AM) con mayor capacidad de va, ése acepta
nuestra propuesta sin que esto tenga un costo adicional para la convocante?

RESPUESTA: Si, se acepta su propuesta, sin costo adicional para la Convocante y/o la
%;
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PREGUNTA 4.- Proveedor_311: (7/7/2014 10:14:18 AM) Pregunta 3 para la Partida 5 -
Solicitan un Equipo de impresidn robusto, hasta 50 ppm, es recomendable que estos
equipos cuenten con una garantia de 3 afios en sitio, dado la Proveedor_311:

(7/7/2014 10:14:30 AM) importancia, servicio y tamafio de la impresora, épodemos
agregar este servicio sin que esto tenga un costo adicional para la convocante?

RESPUESTA: Si, se acepta a 3 afios sin costo adicional para la Convocante y/o la
Procuraduria General de Justicia.

PREGUNTA 5.- Proveedor_311: (7/7/2014 10:14:42 AM) Pregunta 4 para la Partida 6:
Solicitan un servidor ML310e, ése requiere considerar el servicio de instalacion en
- nuestra propuesta?

RESPUESTA: No.

PREGUNTA 6.- Proveedor 311: (7/7/2014 10:15:28 AM) Pregunta 5 para la Partida
13, Solicitan el pre configuracién del equipo solicitado, asi como la asesoria via remota,
para garantizar este servicio solicitamos que el licitante participante sea como
Proveedor_311: (7/7/2014 10:15:39 AM) minimo Partner de la marca en nivel bronce, y
que la asesoria sea en sitio, para evitar que el equipo no esté instalado como la~

convocante lo requiera. éSe acepta nuestra propuesta? @

RESPUESTA: Si, pero al menos debe contar con certificacion del fabricante.

PREGUNTA 7.- Proveedor 311: (7/7/2014 10:23:39 AM) Pregunta 6 para la Parti
24: Solicitan un equipo de almacenamiento, nos pudieran indicar équé capacidad de
terabites se debe considerar en nuestra propuesta?

RESPUESTA: 4 Discos Duros de 3TB (Espacio CRUDO 12TB).

25:"Solicitan Licencia de Adobe Photoshop, se puede ofertar la Gltima versidn que esta
disponible, Licencia de Adobe Photoshop CS6 Versiéon 13.0 para Windows, ¢Se acepta
nuestra propuesta?

_PREGUNTA 8.- Proveedor_311: (7/7/2014 10:29:23 AM) Pregunta 7 para la partida (T

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 9.- Proveedor_311: (7/7/2014 10:33:23 AM) Pregunta 8 para la Partida
27: Solicitan Licencia de SQL Server 2012, dado que este producto ya salid del mercado,
podemos ofertar la Gltima versidn de Microsoft SQL Server Enterprice Core 2014 OLP 2
Lic. NL Gov,
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Proveedor_311: (7/7/2014 10:33:38 AM) ya que este producto permite el downgrade a
versiones 2012 solicitada, ése acepta nuestra propuesta?

RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 10.- Proveedor_311: (7/7/2014 10:35:58 AM) Pregunta 9 para la Partida
27: ¢Se requiere instalar el licenciamiento solicitado? ‘

RESPUESTA: No.

PREGUNTA 11.- Proveedor_311: (7/7/2014 10:49:48 AM) Pregunta 10 para la Partida
26: Para el Licenciamiento ofertado en esta partida, podemos ofertar la Licencia de
Microsoft Visual Studio Pro (VSPro 2013 OLP NL Gov) ¢Se acepta nuestra propuesta?

*RESPUESTA: Si.

PREGUNTA 12.- Proveedor_296: (7/7/2014 10:53:25 AM) PREGUNTA 1.- En relacion a

lo que se solicita en las fichas técnicas de las partidas de equipo de cémputo a cotizar,

dentro del presente proceso, en lo referente al punto de CARTAS Proveedor_296:
(7/7/2014 10:53:44 AM) Carta original del fabricante, indicando que es distribuidor
autorizado para esta licitacidn, con sello y firma del representante legal. Proveedor_296:
(7/7/2014 10:54:12 AM) Carta del fabricante del procesador donde avale el desempefio -

del mismo en este equipo Proveedor_296: (7/7/2014 10:55:10 AM) PREGUNTA.- SE Y
SOLICITA A LA CONVOCANTE DE LA MANERA MAS ATENTA, SE SIRVA PERMITIR LA k
PARTICIPACION, CON LA PRESENTACION DE CARTAS DE APOYO EMITIDAS POR EL

DISTRIBUIDOR
Proveedor_296: (7/7/2014 10:55:21 AM) MAYORISTA, O EN SU CASO, CARTA BAJO%
PROTESTA DE DECIR VERDAD EMITIDA POR PARTE DEL LICITANTE, YA QUE EL
SOLICITAR LAS CARTAS DEL FABRICANTE BAJO LAS CONDICIONES QUE SE
Proveedor_296: (7/7/2014 10:55:34 AM) SENALAN, LIMITA LA PARTICIPACION, POR a7
CONSIDERARSE QUE QUEDA EN PODER DEL FABRICANTE EL OTORGAR EL AVAL DE LA ()
PARTICIPACION AL DISTRIBUIDOR QUE CONSIDERE A SU ARBITRIO. Proveedor_296: 9’
(7/7/2014 10:55:45 AM) ¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION?

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta -Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 13.- Proveedor 296: (7/7/2014 10:56:21 AM) PREGUNTA 2.- EN
RELACION A LO QUE SE SOLICITA PARA LA PARTIDA 1 DE LAS FICHAS TECNICAS,
RELATIVO A LA PRESENTACION DE: Proveedor_296: (7/7/2014 10:56:45 AM) "... Carta

del fabricante del procesador donde avale el desempefio del mismo en este equipo.” ‘P
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Proveedor_296: (7/7/2014 10:57:08 AM) ACEPTA LA CONVOCANTE SE PRESENTE PARA
CUBRIR ESTE REQUISITO, LA PRESENTACION DE CARTA DEL DISTRIBUIODOR
MAYORISTA O EN SU CASO, CARTA COMPROMISO DEL PARTICIPANTE,
MANIFESTANDO BAJO Proveedor_296: (7/7/2014 10:57:21 AM) PROTESTA DE DECIR
VERDAD, QUE EN CASO DE FALLA EN EL DESEMPENO DE ESTE ARTICULO, LE SERA
SUSTITUIDO POR OTRO DE IGUALES CARACTERISTICAS? ESTO EN RAZON DE QUE SE *
ENCUENTRA YA INDICADA LA Proveedor_296: (7/7/2014 10:57:42 AM) MARCA DEL
PROCESADOR QUE SE REQUIERE EN EL EQUIPO, POR LO QUE EL FABRICANTE DE LA
MARCA NO CONTARIA CON OBLIGACION EN CASO DE QUE SE PRESENTARA ALGUNA
FALLA. Proveedor_296: (7/7/2014 10:57:54 AM) LO ANTERIOR CON EL FIN DE NO
LIMITAR LA PARTICIPACION DE ACUERDO A LO SENALADO POR EL ARTICULO 31
FRACCION VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION
DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON.

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 14.- Proveedor_296: (7/7/2014 11:11:56 AM) PREGUNTA 1.- En relacion a
lo que se solicita en las fichas técnicas de las partidas de equipo de cdmputo a cotizar,
dentro del presente proceso, en lo referente al punto de CARTAS, que indica:

Proveedor _296: (7/7/2014 11:12:20 AM) Partida 1.-Carta original del fabricante,
indicando que es distribuidor autorizado para esta licitacién, con sello y firma del

representante legal.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:12:57 AM) Ademas.- Carta del fabricante del procesador / ’
donde avale el desempefio del mismo en este equipo. Bl
Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:16 AM) Partida 2.- Carta original del fabricante,_
indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma de?\
representante legal.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:27 AM) Partida 4.- Carta original del fabricante,
indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del
representante legal.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:38 AM) Partida 5.- Carta original del fabricante,
indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacidn, con sello y firma del
representante legal.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:48 AM) Partida 6.- Carta original del fabricante,

-indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del
representante legal
Proveedor_296: (7/7/2014 11:13:58 AM) Partida 7.- Carta original del fabricante,
indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacién, con sello y firma del
representante legal.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:08 AM) Ademas.-

Subsecretarfa de Administracién
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_Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:18 AM) Distribuidor.- Carta distribuidor Autorizado
para esta licitacion, la cual deberd estar firmada y sellada por parte de representante
legal del fabricante. .
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:27 AM) Partida 8.- Carta del fabricante avalando la
participacion del licitante para esta licitacion como distribuidor autorizado
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:40 AM) Partida 9.- Carta del Fabricante avalando la
participacién del licitante para esta licitacién como distribuidor autorizado. ‘
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:48 AM) Partida 10.- Carta del fabricante avalando la
participacion del licitante para esta licitacién como un distribuidor autorizado )
Proveedor_296: (7/7/2014 11:14:58 AM) Partida 11.- Carta del fabricante avalando la
participacién del licitante para esta licitacién como un distribuidor autorizado
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:07 AM) Partida 12.- Carta del fabricante avalando la
participacién del licitante para esta licitacién como un distribuidor autorizado
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:17 AM) Partida 14.- Carta original del fabricante,
indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del
representante legal.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:26 AM) Partida 15.- Carta original del fabricante,
indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del
representante legal :
.Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:34 AM) Partida 16.- Carta original del fabricante,
indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del

indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del
representante legal.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:52 AM) Partida 18.- Carta original del fabricante,
indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del .»
representante legal. c
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:59 AM) Partida 20.- Carta original del fabricante, CF

representante legal
Proveedor_296: (7/7/2014 11:15:43 AM) Partida 17.- Carta original del fabricante, i}/}

indicando que es un distribuidor autorizado para esta licitacion, con sello y firma del
representante legal
Proveedor_296: (7/7/2014 11:16:10 AM) Partida 22.- Carta del fabricante como
distribuidor autorizado para esta licitacion. Carta en original del Fabricante sellada y
firmada.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:16:50 AM) PREGUNTA.- SE SOLICITA A LA CONVOCANTE
DE LA MANERA MAS ATENTA, SE SIRVA PERMITIR LA PARTICIPACION, CON LA
PRESENTACION DE CARTAS DE APOYO EMITIDAS POR EL DISTRIBUIDOR MAYORISTA,
O EN SU '
- Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:01 AM) CASO, CARTA BAJO PROTESTA DE DECIR
VERDAD EMITIDA POR PARTE DEL LICITANTE, YA QUE EL SOLICITAR LAS CARTAS DEL

/ /447
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FABRICANTE BAJO LAS CONDICIONES QUE SE SENALAN, LIMITA LA PARTICIPACION,
POR

Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:13 AM) CONSIDERARSE QUE QUEDA EN PODER DEL
FABRICANTE EL OTORGAR EL AVAL DE LA PARTICIPACION AL DISTRIBUIDOR QUE
" CONSIDERE A SU ARBITRIO.

Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:22 AM) ¢SE ACEPTA NUESTRA PETICION? -
Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:42 AM) LO ANTERIOR TIENE SUSTENTO EN' LO
SENALADO POR EL ARTICULO 31 FRACCION VIII DE LA LEY DE ADQUISICIONES,
ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS DEL ESTADO DE NUEVO LEON,
QUE A LA LETRA

Proveedor_296: (7/7/2014 11:17:51 AM) DICE:

Proveedor_296: (7/7/2014 11:18:03 AM) “Articulo 31. Convocatoria

Proveedor_296: (7/7/2014 11:18:14 AM) En la convocatoria a Ia licitacion puUblica se
estableceran las bases en que se desarrollara el procedimiento y se describiran los
requisitos de participacion. Esta deberd contener Proveedor_296: (7/7/2014 11:18:40
AM) VIII. Los requisitos que deberan cumplir los interesados en participar en el
procedimiento, los cuales no deberan limitar la libre participacién, concurrencia y
competencia econdémica ni incurrir en alguna de las practicas prohibidas por la Ley Feder
Proveedor_296: (7/7/2014 11:19:04 AM) al de Competencia Econdmica.
Proveedor_296: (7/7/2014 11:19:20 AM) AUNADO A LO ANTERIOR, ES IMPORTANTE
MANIFESTAR QUE ES EL PROVEEDOR PARTICIPANTE EL QUE EN CASO DE RESULTAR
ADJUDICADO, SERTAN LA PERSONA CON LA CUAL LA CONVOCANTE SUSCRIBIRA E
_Proveedor_296: (7/7/2014 11:19:48 AM) CONTRATO QUE RESULTE, Y NO EL /
FABRICANTE DE LOS BIENES, POR LO QUE EL RESPONSABLE DEL SUMINISTRO DE LO
SOLICITADO, SERIA QUIEN SUSCRIBA EL CONTRATO, EL CUAL A SU VEZ CONTARA
CON LA FIANZA Proveedor_296: (7/7/2014 11:19:59 AM) DE GARANTIA DE
CUMPLIMIENTO DE CONTRATO, DE ACUERDO A LO QUE LA CONVOCANTE SOLICITA
EN LAS BASES, POR LO QUE EL SOLICITAR LA PRESENTACION DE UNA CARTA DONDE
EL FABRICANTE AVALE LA
Proveedor_296: (7/7/2014 11:20:10 AM) PARTICIPACION DE ALGUN PROVEEDOR, [:?

LIMITA LA PARTICIPACION, YA QUE QUEDARA EN SU PODER LA EMISION DE LAS
CARTAS A LA PERSONA QUE ESTE CONSIDERE, Y DE ESTA FORMA LA CONVOCANTE
SE

Proveedor_296: (7/7/2014 11:20:20 AM) LIMITARIA A RECIBIR SOLO LAS PROPUESTAS
DE QUIEN SEA SELECCIONADO POR EL FABRICANTE. POR LO QUE SE PODRIA CAER
EN INOBSERVANCIA A LOS PRINCIPIOS DE ADMINISTRACION DE RECURSOS, DE
ACUERDO

Proveedor_296: (7/7/2014 11:20:29 AM) A LO QUE SE SENALA EN EL ARTICULO 2 DE
LA LEY DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y CONTRATACION DE SERVICIOS
DEL ESTADO DE NUEVO LEON.
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RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrénica
Inversa.

PREGUNTA 15.- Proveedor_736: (7/7/2014 11:24:08 AM) SE SOLICITA A LA
CONVOCANTE ACLARAR SI LA ASIGNACION SERA POR PARTIDA O PAQUETE

-RESPUESTA: La Unidad Convocante se reserva el derecho de adjudicar la presénte
Subasta Electrénica Inversa por partida o por paquete a un solo proveedor.

PREGUNTA 16.- Proveedor_736: (7/7/2014 11:24:34 AM) 1) En las Fichas Técnicas
del equipo HP 6305 Pro, se solicita que el equipo cuente con los siguientes puertos: 1
ranura PCI de perfil Bajo, 2 ranuras PCI-e x1 de perfil Bajo, 1 ranura PCI-e X16 de perfil
bajo. Se le pide a la convocante sirva a bien Proveedor_736: (7/7/2014 11:24:55 AM)
bien aceptar el manejar estos puertos PCI de la siguiente manera: 1 ranura PCI de perfil -
Bajo, 1 ranura PCI-e x1 de perfil bajo, 1 ranura PCI-e x4 de perfil bajo, 1 ranura PCI-e
x16 de perfil bajo lo cual representa una mejora del equipo.

RESPUESTA: Si, se acepta su propuesta, sin costo adicional para la Convocante y/o la
Procuraduria General de Justicia.

PREGUNTA 17.- Proveedor 736: (7/7/2014 11:25:49 AM) 2) Se le pide a la
convocante indicarnos si los requerimientos de las Fichas técnicas se consideran como
minimos en sus componentes.

_RESPUESTA: Si, son requerimientos minimos.

PREGUNTA 18.-Proveedor 736: (7/7/2014 11:26:05 AM) 3)En el caso de la
WorkStation Z1 G2 solicitada, nos piden que se manejen en las ranuras de expansion 3
mini PCI-e longitud total, el nuevo modelo de este equipo maneja 2 mini PCIe/mSATA
full-length y un mini PCI-e Card Retention, Proveedor_736: (7/7/2014 11:26:17 AM) Se
le pide a la convocante aceptar este cambio la cual representa una mejora del equipo.

RESPUESTA: Si, se acepta su propuesta, sin costo adicional para la Convocante y/o la
Procuraduria General de Justicia.

PREGUNTA 19.-Proveedor_736: (7/7/2014 11:26:34 AM) 4) Para la Impresora HP
LASERJET PRO M4125DN, en el rubro de “Opciones de Servicio y Soporte Técnico”, se le
pide a la convocante confirmar que esta caracteristica es Unicamente indicada para que
el fabricante la tenga disponible y que el licitante n Proveedor_736: (7/7/2014 11:26:53
AM) el licitante no debera de incluir en la propuesta econdmica. %

{ -
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RESPUESTA: Si, preferentemente contar con la USZ45PA.

PREGUNTA 20.- Proveedor_736: (7/7/2014 11:27:08 AM) 5) Para el Equipo UPS
1000VA se solicita que maneja voltaje de entrada y salida a 120V, con las conexiones
C13 de salida. Este requerimiento solamente se cumple para voltajes de 230V. Se le
pide a la convocante aceptar que el equipo ofertado maneje Proveedor_736: (7/7/2014
11:27:21 AM) la NEMA 5-15R para poder cumplir con el Voltaje solicitado. ‘

RESPUESTA: Si, se acepta su propuesta, sin costo adicional para la Convocante y/o Ia

" Procuraduria General de Justicia.

PREGUNTA 21.- Proveedor_736: (7/7/2014 11:27:37 AM) 6) Para el ESCANER PLANO
HP SCANJET ENTERPRISSE FLOW 7500, en el renglédn de “Opciones de Servicio y
Soporte Técnico”, se le pide a la convocante determinar cual de los diferentes servicios
indicados es el que se deberd de considerar para la instalaci Proveedor_736: (7/7/2014
11:27:51 AM) la instalacidn y/o Soporte del equipo. Proveedor_736: (7/7/2014 11:28:03
AM) U4938E: - 3 ANOS DE SOPORTE HP DE HARDWARE PARA SCANJET E°
INTERCAMBIO EN SITIO AL SIGUIENTE DIA HABIL. Proveedor_736: (7/7/2014
11:28:16 AM) UH257E: - 3 ANOS DE SERVICIO HP PARA SCANJET Y DEVOLUCION
Proveedor_736: (7/7/2014 11:28:27 AM) UG837E: - SERVICIO HP DE INSTALACION DE
SCANJET

Proveedor_736: (7/7/2014 11:28:40 AM) UV256PE: - 1 ANO DE SOPORTE POS
GARANTIA DE HARDWARE PARA SCANJET E INTERCAMBIO AL SIGUIENTE DIA HABIL.
RESPUESTA: Si, preferentemente contar con la UV256PE.

PREGUNTA 22.- Proveedor 736: (7/7/2014 11:28:54 AM) 7) Para el equipo HP
PROLIANT ML310E GEN8 DE TORRE, en el renglén de “Puertos Integrados al

. Motherboard”, se solicitan 10 USB2.0 (4 posteriores, 4 Frontales, 1 Interior), dando un

total de 9 puertos numero diferente en lo descrito. Se le solicita a | Proveedor_736:
(7/7/2014 11:29:17 AM) Se le solicita a la convocante aceptar que el equipo tenga: “8
puertos USB (4 Frontales 2.0, 2 traseros 3.0, 1 Interno estandar, 1 interno en
cabecera)”. Por actualizacién del modelo por parte del Fabricante del servidor.

RESPUESTA: Si, se acepta su propuesta, sin costo adicional para la Convocante y/o la
Procuraduria General de Justicia.

PREGUNTA 23.- Proveedor_736: (7/7/2014 11:29:35 AM) 8) Para el equipo UNIDAD
DE ALMACENAMIENTO NAS MARCA QNAP, se le pide a la convocante especificar la
cantidad de discos solicitados y/o total de almacenamiento, indicando numero de discos,
capacidad y tamafio de los discos a entregar.
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RESPUESTA: 4 Discos Duros de 3TB (Espacio CRUDO 12TB).

PREGUNTA 24.- Proveedor_736: (7/7/2014 11:30:04 AM) 9) Para el equipo de
Proyector Infocus DLP SVGA se estd solicitando carta de Fabricante como distribuidor
autorizado, se le pide a la convocante se sirva a bien aceptar Carta de Mayorista local
como distribuidor autorizado para la comercializacion de ‘
Proveedor_736: (7/7/2014 11:34:39 AM) COMERCIALIZACION DEL EQUIPO

RESPUESTA: Apegarse a Ficha Técnica y Bases de la presente Subasta Electrdnica
Inversa.

El Foro Electrénico de Aclaraciones se dio por concluido el 7/7/2014 a las
*11:40:34 AM horas

Se hace del conocimiento de los participantes que las modificaciones que dentro de la
presente sesién cambien el contenido de las bases de la Subasta, seran obligatorias a
partir de esta fecha, sirviendo la presente de notificacion legal, conforme a lo dispuesto
al articulo 57 de la Ley de Adquisiciones, Arrendamientos y Contratacion de Servicios del

Estado de Nuevo Ledn.
POR EL COMITE DE ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACI()N PUBLICA ESTATAL %

POR LA DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS POR LA PROCURADURIA GENERAL DE JUSTICIA EN
GENERALES  DE LA SUBSECREI'ARiA DE EL ESTADO EN REPRESENTACION DEL LIC. ADRIAN
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS Y DE LA GARZA SANTOS.

TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

&
LIC. JOSE LUIS\ﬂER’ﬁANDEZE;)CHA
RETARIA DE OBRAS PUBLICAS DEL POR LA CONTRALORIA Y TRANSPARENCIA

')JEN ~REPRESENTACION DEL. ING. LUIS GUBERNAMENTAL EN REPRESENTACION DEL DR.
MARROQUIN SALAZAR. GUSTAVO ALARCON MARTINEZ.

LIC. JOSE CARLOS TAMEZ TAMEZ LIC. JESUS EFRAIN MAZATAN PARRA
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POR LA SECRETARIA DE DESARROLLO ECONOMICO
EN REPRESENTACION DEL DR. ROLANDO ZUBIRAN
ROBERT.

SECRETARIO ~ TECNICO ~DEL  COMITE  DE
ADQUISICIONES DE LA ADMINISTRACION PUBLICA

ESTATAL ;

LEAL

LIC. JORGWM

IA GENERAL DE JUSTICA.

POR LA PROCURA

LIC. MARIA ASTRID GUERRA MARTINEZ

INVITADO ESPECIAL
POR LA COORDINACION DE CONCURSOS DE LA
DIRECCION DE ADQUISICIONES Y SERVICIOS
GENERALES DE LA  SUBSECRETARIA DE
ADMINISTRACION DE LA SECRETARIA DE FINANZAS
Y TESORERIA GENERAL DEL ESTADO.

LIC. MARCOS VARGAS ANTILLON

Hoja de firmas perteneciente al acta de Foro de Aclaraciones relativo a la Subasta Electrdnica Inversa No. EA-919002997-N33-
2014 (D.A.S.G. 29/14) suministro de equipo de computo y software solicitado por el Fondo de Aportaciones para la Seguridad

Publica para la Procuraduria General de Justicia.
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Tel: (81) 2020 1622 | (81) 2020 1642
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